2.
In der Handschrift der König!. Universitäts-Bibliothek zu Prag 

I C 24 sind auf fol. 198 b ff. Excerpte aus der crónica principum 
Polonie enthalten. Die Papierhandschrift, welche bei Truhláf, Cata
logue codicum manuscriptorum latinorum qui in C. R. bibliotheca 
publica atque universitatis Pragensis asservantur S. 39 ff. Nr. 116, 
beschrieben ist, gehört dem XV. Jahrhundert an.

Der Text dieser Excerpte ist folgender:
10. 198b). Incipiunt excerpta cronice Polonorum, que ad 

peticionem venerabilis viri et domini domini Wenceslai principie 
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et ecclesie Wratislauiensis episcopi vicesimi primi ac illustrium 
principum Ludouici Bregensis et Kuperti Legniceusis dueum 
Slezie est collecta1).

’) Die crónica Polonorum, aus der hier Auszüge folgen, ist die bekannte
crónica Principum Polonie. Die Übereinstimmung mit dem Texte in den 88. rer. 
Sil. I, S. 38 ff. ist durch den Druck hervorgehoben.

8) 88. rer. Sil. I, S. 39. 3) A. a. £)., S. 40.
4) A. a. O., S. 41: Wissel; auch in dem cbron. Polono-Silesiacum: Wyzla,

a. a. £>., S. 4.
°) A. a. O., S. 40 f.

Scribitur in antiquis Polonorum historiis, quod 
Poloni antiquitus sunt Lechi seu Leehite vocati et 
quod magis decepcionibus et calliditate in bellis utebantur 
quam viribus* 2). ... In cronicis vero Boemorum legitur, 
quod fuerunt duo fratres Slaui, unus vocabatur Czech, de quo 
Boemi, alter Lech, de quo pro ces serunt Poloni8). . . . Primus 
princeps, quem sibi Poloni elegerant, vocabatur Graccus . . Hic 
quoddam monstrum immanissimum, vocatum Olofagum, 
sua industria interemit. Habitabat autem hoc monstrum in 
quadam spelunca cuiusdam scopuli, ubi nunc est sita ciuitas 
Cracouia . Quam quídam ideo nominauerunt Cracouiam a croci- 
taeione coruorum, qui ad cadauer dicti monstri con- 
fluxerant, alii vero Cracouiam ad memoriam Gracci primi Polo- 
norum principis, qui illud monstrum interemit. Tan tus autem 
amor nniuersorum fuit ad Graccum, ut unicam filiam eins 
patie mortuo in principatum surrogarent paternum, que Wanda 
dicebatur, a qua fluuius regni Polonie centro preterfluens 
Wandalus dictus, qui nunc Wisla4) vocatur; et populus 
eciam Wandalus dicebatur. Quo scisso pars eornm Huni dicti 
sunt, quorum rex postea fuit Attila Hunorum rex et Wan- 
dalorum. Postea plurime sunt gentes immixte tarn ri tu 
quam lingwa diuerse. Hec Wanda omnium spernens 
connubia sine prole discessit, post cuius obitum nonnullis 
temporibus claudicauit imperium Wandalorum . . . .5 *) 
Eo tempore Alexander magnus rex Macedonum bellum
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Lechitis indixit, sed astucia cuiusdam pictoris1), qui multos fecit 
clipeos et suspendit in arboribus, gentes vero Alexandri estimantes 
armatos esse fugerunt et sic victus est Alexander. Lechite vero 
ilium pictorem in suum suscipiunt principem et ei nomen imponunt 
Lescik, id est astutus, eo quod bestes astucia plus 
quam viribus superauit . . .* 2 *) Huie successit Lescik secun- 
dus, qui propter unam aliam astuciam eciam hoc nomine vocatus 
est . . ,8) Huie successit filius eins Lescik tercius . . .4) 
Post hunc Pompilius, filius Lescik tercii, quem mures deuora- 
uerunt. . .5) Post hunc sequebatur quídam dictus Simouich, filius 
cuiusdam pauper culi vocati Peazt et nomen matris Papisa . . . 
Huie successit Lescik filius eins. Post hunc filius (f. 199 a) eins 
Simomisl . . ,6 *) Huie successit filius eins Mesico primus, qui a 
nativítate sua per septennium cecus tuit. Hic primus 
Polonorum rex graciam baptism! suscepit anno domini DCCCC0 
LXVI" et anno domini M°I° obiit. Iste dictus est Mesico i. e. 
turbacio, quia in eins ortu propter cecitatem eins turbati sunt 
parentes eins vel pocius in illuminacione cordis eins in fide